PRōNUŪ, us, dicitur uxor pronestos. ονεινָה η σύζυγη τούμφη. GAL. La femme du neveu. ITAL. Moglie di mio nipote. GERM. Die eckels eestraxo. HIS. La nuera de los abuelos. ANG. Mi nephews wife. OVID. Epist. 1. 6.

Pronurus & magni Laomedontis ero.

PRōNÜS, a, um, propensus, inclinatus, propriè dicitur in anteriorem partem flexus. ονεινָה, κατεψης, κατεψης, ονεινָה. GAL. Penchant sur le devant, courbé en devant, encin. ITA. Chino, chino, inclinato. GERM. Zur sichgelegt oder togent. HIS. Cosa enclinada, cuesta abaxo. ANGL. That lyeth with ee face dorward. OVID. lib. 2. Metam.

Pronaque quum spectent animalia catena terram,

Os homini sublime dedit.

CELSI. lib. 7. c. 26. Calculus si oblongus est, sic compellendus est, ut pronus exeat leg. ne pronus. His pronus contra erectum distinguitur. Sic evum oblongum jaceus, pronus est: stans vero erectum. Per translationem vero quis dicitur pronus, id est, inclinatus ad virtutes, vel ad vitia, quanquam usitatus in malam partem accipiat ut ipso. Nam qui ad virtutem, aliam rem laudabilem naturæ inclinatione feruntur, facile potius dicuntur, ut ex Ciceronis sententia docuimus super in dictione Proelvis. PLIN. in Paneg. Nihil est tam pronus ad similitates, quam simulatio, in fœminis præsertim pronus. X. SUPINUS. Idem 1. 7. c. 17. & lib. 28. c. 4. Supini cubitus oculis conducunt, ac proni tuffibus. Velleius. Non repetas, quos pronus fortuna comitata sit. Idem proniores Rhodij Regis partibus. T. buil. lib. 4.

Prona ( lib: a ) nec hac plus parte sedet, nec surgit ab illa.

OVID. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

— Limosa pronus arena.

Velleius, Festinatio proni gurgitis modo. CATULL. ad Manlium.

Qui cum de prona præcepis est valle volutus.

Idem. as Ortalium. Atque illud ( malum ) prono præcepis agitur de cursu. PRonus mare, litora vicinum dicitur, sicut altum quod longius abest à litore. VIRG. 1. Æneid.

— venisque vacatis

Prona petit maria, id est, littori vicina.

Dicitur & pronus in tertia declinatione, ut apud Varronem in Parthenone, Alia trabs proni in humum accedens proximè frangit ramos cadentes. Et dicimus pronus huic rei. COLON. lib. 2. c. 2. Aquiloni prona. Et pronus ad hanc rem. Idem lib. 2. cap. 9. Campo patente & ad solema prono.

Pronissimus, superlativus. SPARTIAN. in Anton. Ad indulgentias pronissimus fuit.

PRONITAS, atis, proclivitas. ονεινָה, κατεψης. GAL. Inclination, proclivity. ITAL. Inclinatione in vicij. GERM. Ein neigung. HIS. Inclination. ANG. Readiness in doing any thing. SCENEC. in præfat declam. Nescio qua iniuitate & ad malum prona tate naturæ eloquentia se retrotrulet.

Præconomia, ονεινοροπία, præmissa dispositio. Figura poëtis familiaris, de qua sic Servius in illum versum, VIRG. 1. Æneid.

— & Libya defixis lumina regnis.

Pulchra præconomia, id est, dispositio carminis. Vituperabile enim fuerat, si ex abrupto transiit faceret. Inducit enim hic Iovem de rebus humanis cogitarem & Africam respiciensem, ad quam venire Troiani.

PROEMIUM, ij. ονεινοπάτο. GAL. Proème, preface, commencement de discours. ITAL. Præmio, effordio. GERM. Ein anfang der red/vorred. HIS. El principio del razonamiento. ANG. A preface or beginning of an opinion. Latinæ initium, exordium, præludium: ex & ex: propter quod

quod præcipuum legitimumque carmen soleat præcedere. Propriæ enim procerium dicebatur, quod à citharædis certamen inituris præcini solebat. Quanquam deinde etiam orationum exordia hoc nomine coepérant. Nam sicut citharædi pauca quædam antequam legitimum certamen inchoent, emerendi favoris gratia canunt: sic Oratores nonnulla priusquam causam exordiantur, ad conciliandos judicium animos præloquuntur quæ illorum initiatione præcemia appellarunt. Cic. 2. de Legibus. Hæbet legis præcium: sic enim hoc appellat plato. Idem ad Attic. lib. 10. De gloria librum ad te misi: & in eo præcium, id est, quod in Academico tertio. Id evenit ob eam tem, quo habeo volumen præciorum: ex eo eligere soleo, quum aliquod obsequum institui. ¶ per translationem accipitur pro quo vis principio. Iuvenal. Satyr. 3.

— misera cognoscere præcemia rixa.

Præcior, atis, Exordior, præcium facio. { וְעַמְלָא w. GAL. Commencier. ITA. Commencare. GERM. Den anfang eines red thun. HIS. Hazer aquel principio, commençar. ANGL. To beginne, { plin. Epist. 27. præcimiaut aperte pugnat acriter, colligit fortiter, ornat excelsè: postrem dicit, delectat, afficit.

Propædia, וְרַדְבָּא, & וְרַדְבָּא דִּוּמֶג, prævia institutio: documenta, quæ præfiscere oportet eos, qui ad rerum sublimiorum cognitionem iter habent.

PROPAGO, inis, & propages, is. Vitis vetula & suppiessa, ut ex una plures fiant: dicta quod peitò pangatur, id est, figatur. { תְּרֵזֶל scheluchah, παραγόν. GAL. Un provin de vigne. ITA. Provana, tralcio de vite. CERM. Ein alter räbstock dessen schos man mit gruben einlegt. HIS. La provana del sarmiento de la vid. ANGL. An old vine cutt downe do mak set is to be planted. { Virg. 2. Georg.

— pressos propaginis arcum.

Vbi prima producitur: unde & germinato pp, quidam ibi scribendum existimat more veterum poëtarum, qui quoties primam ditionis hujus syllabam producabant, duplicabant p. ut etiamsi annotavit Eiythæus. Vtatiū contipitur, ut ex sequentibus poëtarum exemplis manifestum est Horat. 2. Epod.